## KÜNHÜ'L-AHBAR'A GÖRE ÂLÎ'NİN BAZI ÖZELLİKLERİ

Prof.Dr. Ahmet UĞUR\*

GELIBOLU'lu Mustafa Âlî (948-1008/1541-1599) yıllarında yetişmiş bir ilim adamımızdır. Âlî şairdir, araştırmacıdır, tarihçidir, münekkiddir ve devlet adamıdır. Çok şeyler ummuş, gözü daima yükseklerde, bunları da elde edemediği için daima müştekindir, daima tenkid edicidir. Bu doymayan hırsı nedeniyledir ki, yer yer dolaşarak, devlet sınırlarının hemen hemen her yerini gezmiştir.

Teşrifat : Nevbet çalınırken ayağa kalkılır. (11b) İstanbul'a tarak ve kaşık, Tarakçı-yeniçesi, Sargon ve Mudurnu'dan gelirdi. (11b) Eirâk kabilesi mabeyninde ferzend-i mehtere paşa denilmek adet olmagın... "Süleyman İbn Orhan" (18b) Seroz fethinde altın taslar giyilip üsküf icad oldu. 767/1365 (26b) Ümerâya hilat verilmeye Yıldırım Bayezid zamanında başlandı. (28b) Bir ceng oldu ki gövdeyi kan götürdü. (59a) Dibelek-(Tamamen). (59b), kayın ata, kayın (60b), Ale'l-Husus sâl besâl; Mekke-i Mükerreme fukarasına ve Medine-i Münevvere zuafâsına sürre nâmındaki mâl-ı mecmu'-ı muayyeni irsâl,